
COPIA

Delibera n..113 del 25/06/2020                                                                                     Pagina 1

COMUNE DI SANTA CROCE SULL’ARNO
Provincia di Pisa

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Nr.  113 di Giovedi 25 Giugno 2020

Oggetto:

Santa Croce Pubblici Servizi s.r.l.. Atto d'indirizzo per per nomina Amministratore,
Revisore contabile Unico e per  approvazione  Regolamento premi di risultato.

L’anno duemilaventi, il giorno venticinque del mese di giugno, alle ore 15,00 nella Sala
delle adunanze della Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Signori:

DEIDDA GIULIA Sindaco Presente
BALDACCI MARCO Vicesindaco Presente
BERTELLI ELISA Assessore Presente
BOCCIARDI DANIELE Assessore Presente
BRACCINI NADA Assessore Presente
COLTELLI SIMONE Assessore Presente

Presiede la seduta  DEIDDA  GIULIA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa  il  Dr. VIALE  ADRIANA nella sua qualità di Segretario Comunale, che provvede
alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



COPIA

Delibera n..113 del 25/06/2020                                                                                     Pagina 2

COMUNE DI SANTA CROCE SULL’ARNO
Provincia di Pisa

SETTORE SERVIZIO
SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

E FINANZIARIO
 SETT1-UO2 - SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Santa Croce Pubblici Servizi s.r.l.. Atto d'indirizzo per nomina Amministratore, Revisore
contabile Unico e  per approvazione  Regolamento premi di risultato.

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che, in base a quanto disposto dall’art. 12 comma 1 dello Statuto della società, la
nomina dell’amministratore è di competenza del socio unico ai sensi dell’art. 2479 del
Codice civile e  pertanto tale compito spetta al Comune di Santa Croce sull'Arno, previa
adozione degli atti previsti dall’ordinamento degli enti locali, al fine di garantire che il
Comune eserciti sulla società un controllo analogo a quello esercitato sui propri servizi;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 97/20 con la quale  è stato stabilito di
procedere in base ad avviso  pubblico alla nomina dell'Amministratore Unico della
società Santa Croce Pubblici servizi srl;

Visto che l'avviso pubblico è stato pubblicato dal  19.05.2020 al 03.06.2020, che sono
pervenute n. 5 domande  e che la Giunta Comunale dovrà esprimere il proprio indirizzo
in ordine alla nomina;

Ricordato inoltre, per quanto riguarda  la nomina del Revisore, che, ai sensi di quanto
disposto dagli art. 10, 17 e 18  dello Statuto della Società approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 39 del 24.10.2019:
-Spetta al socio unico la nomina del Collegio Sindacale e del Suo presidente e/o  del
Sindaco  unico e la determinazione del compenso ;
- L'organo di controllo dura in carica tre esercizi e scade alla data dell’assemblea di
approvazione del bilancio relativo al terzo esercizio della carica;

Rilevato che l'attuale revisore Rag. Gianluca Ruglioni  può essere confermato anche per il
prossimo triennio;

Ritenuto che il cambio di Amministratore in seguito a dimissioni del Dott. Filippo Dami
rende opportuna la conferma del revisore in carica ai fini della prosecuzione delle
attività;

Visto altresì il Regolamento per l'attribuzione dei premi di risultato al personale
dipendente ed all'organo amministrativo della Società Santa Croce Pubblici Servizi srl,



COPIA

Delibera n..113 del 25/06/2020                                                                                     Pagina 3

redatto  dall'Amministratore Dott. Filippo Dami  e  dallo stesso già condiviso con i
Direttori delle due Farmacie e ritenuto esprimere indirizzo positivo alla sua
approvazione, allegato di lettera A alla presente deliberazione per farne parte integrante
e sostanziale;

Tenuto conto del parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell' articolo n. 7 del Regolamento dei controlli interni, dal
Dirigente del Servizio allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

Tenuto conto altresì del parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell'articolo n. 13 del Regolamento dei
controlli interni, dal Dirigente del Servizio Finanziario allegato alla presente
Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi legalmente resi.

DELIBERA

1. Indicare, in riferimento agli adempimenti e alle decisioni riguardanti l'Amministratore
Unico  della società Santa Croce Pubblici Servizi srl i seguenti indirizzi:

- nomina dell'Amministratore Unico: Dott. Parentini Massimo, nato a Fucecchio il
25/12/1974 e ivi  residente in via Della Parte n.27;

- di disporre che l’Amministratore Unico così individuato resti in carica per tre esercizi e
scada alla data dell’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio societario
relativo all’ultimo esercizio dell'incarico;

- di disporre che all’Amministratore Unico venga corrisposto il rimborso delle spese 
sostenute per ragioni del suo ufficio ed un compenso per le attività svolte, nella misura e
con le modalità stabilite con successiva deliberazione, entro i limiti fissati annualmente
dall'Assemblea o in sede di approvazione del bilancio;

2. Indicare, in riferimento agli adempimenti e alle decisioni riguardanti l'organo di
revisione   della Santa Croce Pubblici Servizi srl, gli indirizzi di seguito elencati:
-  confermare la scelta del revisore contabile unico;
- nominare in tale incarico il Rag. Gianluca Ruglioni, nato a Santa Croce sull'Arno il
23.12.1957 e  ivi residente in Via Privata Giovacchini, iscritto al n. 87304 del registro dei
Revisori Contabili;
- confermare, per l’incarico di cui trattasi,  il compenso finora corrisposto;

3) Esprimere altresì indirizzo favorevole alla approvazione del Regolamento per
l'attribuzione dei premi di risultato al personale dipendente ed all'organo
amministrativo della Società Santa Croce Pubblici Servizi srl, come redatto
dall'Amministratore Dott. Filippo Dami  e  dallo stesso già condiviso con i  Direttori delle
due Farmacie, allegato alla presente;



COPIA

Delibera n..113 del 25/06/2020                                                                                     Pagina 4

Con separata ed unanime votazione, al fine di permettere l'urgente attuazione della
presente deliberazione nei termini previsti, la Giunta

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto e sottoscritto:
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
GIULIA DEIDDA ADRIANA VIALE



COPIA

Delibera n..113 del 25/06/2020                                                                                     Pagina 5

COMUNE DI SANTA CROCE SULL’ARNO
Provincia di Pisa

La presente è copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio.

                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa e pubblicata all'Albo Pretorio il
30-06-2020  per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi e vi rimarrà fino al  15-07-2020.

IL MESSO  p. IL SEGRETARIO GENERALE

F.to    SERVODIO NICOLINA F.to  SERVODIO NICOLINA

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affissa
all'Albo Pretorio Comunale ininterrottamente nel
periodo suddetto e contro di essa non sono state
presentate opposizioni.

lì _________________

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva per decorrenza del termine di dieci
giorni dalla  pubblicazione, ai sensi dell'art.
134, comma 3° Dlgs 267/2000.

IL MESSO  p. IL SEGRETARIO S.Croce sull'Arno li  p. IL SEGRETARIO
F.to F.to 


